
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27.02.2020г.                             с. Сигаево        №  178 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Социальная поддержка населения», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» от 30.09.2019 № 1033  

«О внесении изменений в муниципальную программу  

«Социальная поддержка населения» 

 В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 25.02.2020года № 1 «Об одобрении проекта постановления 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» «О внесении 

изменений в муниципальную программу Сарапульского района «Социальная поддержка 

населения», руководствуясь постановлением Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 14 марта 2014 года №221 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального  образования «Сарапульский район», в целях приведения муниципальной 

программы «Социальная поддержка населения» в соответствие с решением Совета 

депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 19 декабря 2019 года № 

220/4 «О бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов», Администрация муниципального образования 

«Сарапульский район» постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения», 

утвержденную постановлением Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 30.09.2019 № 1033 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Социальная поддержка населения», следующие изменения: 

1.1.  В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение за счет 

средств бюджета Сарапульского района изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета 

Сарапульско

го района 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы за 2015-2024 годы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» составит 

286851,7766 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы: 

Годы реализации Всего 

Собственны

е средства  

бюджета 

МО 

«Сарапульс

кий район» 

Субсиди

и из 

бюджета 

УР 

Субвенции из 

бюджета УР 

2015 г. 47626,606 1864,0 0,0 45762,606 

2016 г. 47154,788 1759,0 0,0 45395,788 

2017 г. 43986,127 1993,1 0,0 41993,027 

2018 г. 21591,3836 2028,8 0,0 19562,5836 

2019 г. 22155,172 1706,486 912,386 19536,3 

2020 г. 21951,3 1268,0 1379,4 19303,9 

2021 г. 20585,8 1268,0 0,0 19317,8 



2022 г. 20600,2 1268,0 0,0 19332,2 

2023 г. 20600,2 1268,0 0,0 19332,2 

2024 г. 20600,2 1268,0 0,0 19332,2 

Итого 2015-2024 г.г. 286 

851,7766 

 

15691,3860 2291,786 268868,6046 

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

1.2.  В паспорте подпрограммы «Социальная поддержка семьи и детей» строку 

«Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района изложить в 

следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета 

Сарапульского 

района 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 

2015-2024 годы за счет средств бюджета муниципального 

образования «Сарапульский район» планируется в объеме 

194883,9006 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы: 

Годы реализации Всего 
Субвенции из 

бюджета УР 

Собственные 

средства 

2015 г. 21435,770 21365,77 70,0 

2016 г. 19258,42 19258,42 0,0 

2017 г. 18472,527 18472,527 0,0 

2018 г. 19562,5836 19562,5836 0,0 

2019 г. 19536,3 19536,3 0,0 

2020 г. 19303,9 19303,9 0,0 

2021 г. 19317,8 19317,8 0,0 

2022 г. 19332,2 19332,2 0,0 

2023 г.  19332,2 19332,2 0,0 

2024 г. 19332,2 19332,2 0,0 

Итого 2015-2024 

г.г. 
194883,9006 194813,9006 70,0 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

1.3. В паспорте подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан» строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2015-

2024 годы за счет собственных средств бюджета муниципального 

образования «Сарапульский район» планируется в объеме 14992,17 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 

программы: 

 

Годы реализации Всего 

Средства бюджета 

МО «Сарапульский 

район» 

2015  1694,0 1694,0 

2016  1609,0 1609,0 

2017  1843,1 1843,1 

2018  1878,8 1878,8 

2019  1697,27 1697,97 

2020  1254,0 1254,0 



2021 1254,0 1254,0 

2022 1254,0 1254,0 

2023 1254,0 1254,0 

2024 1254,0 1254,0 
Итого 2015-2024 г.г. 14992,17 14992,17 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

 

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан» строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района 

изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограм

мы 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2015-

2024 годы за счет собственных средств бюджета муниципального 

образования «Сарапульский район» планируется в объеме 6011,61 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 

программы: 

Годы реализации Всего 

Средства 

бюджета 

МО 

«Сарапульск

ий район» 

Субсидии 

из 

бюджета 

УР 

Субвенци

и из 

бюджета 

УР 

2015 г. 1194,336 0,0 0,0 1194,336 
2016 г. 2446,272 0,0 0,0 2446,272 
2017 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 г. 921,602 9,216 912,386 0,0 
2020 г. 1393,4 14,0 1379,4 0,0 
2021 г. 14,0 14,0 0,0 0,0 
2022 г. 14,0 14,0 0,0 0,0 
2023 г. 14,0 14,0 0,0 0,0 
2024 г. 14,0 14,0 0,0 0,0 

Итого 2015-2024 г.г. 6011,61 79,216 2291,786 3640,608 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

 

 

 

2. Приложения № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет средств бюджета муниципального района» и № 6 «Прогнозная (справочная) оценка 

ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются). 

3. Настоящее постановление опубликовать в порядке, предусмотренном статьями 40 

и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

 

 

Глава  муниципального образования                                                              И.В. Асабин 


